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Raporti nga procesi i organizimit té
Dégjimeve Buxhetore pér projekt
buxhetin e Komunés pér vitin 2023

Komuna Suhareké

Shtator, 2022



Hyrje

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa n¢ Komunén e Suharekés ka prezentuar projekt
buxhetin pér vitin 2023-2025-

Buxheti i Komunés s& Suharekés Pér vitin 2023, né total prej 19,807,625.00 euro, ku ky
buxhet &shté ndaré ne kategori, si:

1. Paga dhe Meditje, né shume prej 9,098,162.00 euro;

2. Malléra dhe Shérbime né shumé prej 3,184,213.00 euro;

3. Shpenzime Komunale, né shumé prej 551,919.00 euro;

4. Subvencione dhe transfere né shume prej 930,000.00 euro;

5. Investime Kapitale né shume prej 6,043.331.00 euro

Krasuar me vitin 2022 kemi rritje t& buxhetit prej 2,686,994.00 euro.



Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt buxhetin e vitit 2023

Kryetari i Komunés, mé 28 korrik ka marré vendim pér caktimin e Grupit Punues pér
hartimin e Projekt-buxhetit t& Komunés s& Rahovecit Per vitin 2023-2025

Grupi Punues pér hartimin ¢ Projekt-buxhetit t& Komunés sé Rahovecit pér vitin 2023
2025, n¢ kéte pérbérje:

1. Enver Shabani - Drejtoria e Sherbimeve Publike, Mijedsis dhe Emergjence,
kryesues

Labinot Halitjaha - Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa, anétar

Besa Kuqi - Drejtoria pér Shéndetési dhe Miregenie Sociale, anétar

Remzi Bajselmani- Drejtoria pér Arsim, anétar

Rinor Zyrapi- Zyrtare pér Informim, anétar

Lorika Gashi - Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétare

Ardian Kotorri-Drejtoria e Bujqesise- anetar

Dorarta Shabani - Zyra e Kryetarit t& Komunés, anétare

BNP AWM

Grupi punues ka pér detyré qé t& hartojé Projekt-buxhetin e Komunés s& Suharekés pér
vitin 2023-2025, t& béj hartimin e Planit to Brendshém komunal pér mbarévajtien e
dégjimeve buxhetore, t& béj pérgatitjen e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, té
cakto] personin pérgiegjs pér mbaijtien e procesverbalit giaté mbajtjes s¢ dégjimeve
publike dhe t& béj hartimin ¢ tij né afatin ligjor q¢ parashihet né Udhézimin Administrativ
pér Standardet Minimale t& Konsultimeve Publike, t& b&j hartimn e raportit nga dégjimi
buxhetor dhe ta pérgatit pér ta dérguar né Kuvendin Komunal,

Bazuar né vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime rreshtazi, duke bére
Planin e veprimit pér degjimet buxhetore, pérpilimin e kalendarit t& dégjimeve buxhetore
dhe njoftimeve pér publikim.

Plani i veprimit ka pérfshire organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjate
periudhés korrik-gusht, si dhe organizimin e dégjimeve buxhetore nga Kuvendi
Komunal pérkatésisht Komiteti pér Politiké dhe Financa.

Ekzekutivi komunal ka organizuar gjithsej pesé 5 Dégjime Publike Buxhetore. Njoftimi,
kalendari, Plani i veprimit dhe njé dokument i detajuar mbi buxhetin jang publikuar né
ueb fagen zyrtare t& Komunés sé Suharekés, ne Platformén Qeveritare pér Konsultime
Publike, né rrjete sociale, jang dérguar ftesa pérmes rrjeteve sociale, e-maileve dhe direkt



pérmes thirrjeve telefonike, duke i ftuar pjesémarrésit qé t& béhen pjes¢ direkte e
pérgatitjes sé& buxhetit pér vitin 2023,

Né kété projekt-buxhet, Komuna e Suharekés éshté monitoruan nga USAID dhe t gjitha
rekomandimet g& kané ardhur nga kjo erganizaté rreth Dégjimeve Publike per Projekt-
buxhetin e vitit 2023, jané zbatuar pothujase plotésisht,

Gjaté Dégjimeve Publike, cdo gytetar e ka pasur pra vetes buxhetin per vitin 2023,
investimet kapitake 4.2, fletushkat per vleresim, rekomandim dhe verejtje ¢ sugjerime etj.

Publikimi &shté béré me kohé mé 9 gusht 2022, ashtu si¢ parasheh Udhézimi pér
Standardet Minimale t& Konsultimeve Publike:

t/upl sites 2 joftim-publik.

Agjenda: https:/ [k_k,;&gov.net( suhareke/ Wp-

cont loa ites /3 08/ Agienda-¢-degiimev tore-per-vitin-

2023,pdf

Plani i Veprimit: https:/ /kk rks-gov.net/suhareke/wp-

Dokumenti i specifikuar i buxhetit https:/ /kk.rks-gov.net/suhareke/ wp-

Platforma  Qeveritare  pér  Konsultime  Publike: https://konsultimet.rks-

ov.net u‘tﬂ sl




Procesi i dégjimeve buxhetore filloi mé 15 gusht deri mé 18 gusht 2022, me gjithsej 4

dégjime publike, né té cilat qytetarét dhe grupet e interesit patén mundési t¢ paragesin
kéérkesat dhe sugjerimet pér njé buxhetim sa mé gjithépérfshires,




26.08.2022 27 pjesémarrés

kang
lore - parashtruar

kérkesa

Publikimi ne web fage / RERHG para Asnjé
platforma elektonike dégp.n'ut koment nuk
publik kemi marré

Té gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike si dhe ato né formé elektronike, jané
shqyrtuar nga Grupi Punues, ndérsa raporti i detajuar pér kérkesat e pranuara jané t&
pérfshira né buxhetin e vitit 2023,

Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna, arsyetimet pér
kérkesat e pranuara dhe t¢ refuzuara.
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11 pranuar

’ Do te rregullohet shume lhpejh
Kerkese per . ‘ E R
rregullimin e gendres projeke
' se fshatit '
Dhe stacioni |
autobuseve, Kapllan
Halitjaha
- Mushtisht
I
| |
1.1 pranuar
ekti eshte ne proces.
' Kerkese per ndricim ’ s
public te hyrja e fshatit ‘
|
' Bafti Shala

Mushtisht
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Ardian Demiri | 1. I pranuar
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Mushtisht | ’ Kjo rruge do te rregullohet nese

| Kerkese per per | e futni si fshat ne prioritet
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Xhevat Berisha te oy t te rrugeve.

| Suhareke
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Kerkese per ujesjelles

‘l;lpranuar

‘ Kemi investuar dhe do te

investojme per uje ne tere
ne lagjen "Kenan :
gytetin bashkefinancim
' Hallmi* | hidmre:l:nin. =
| |
Fatos Kugl |
| | Suhareke
St $ 0 = i 1 hl.lptanuar eV 1%
E kemi projektin per kete lagje
Kerkese per nderimin dhe shume shpejte do te
e nje kendi te lojrave ndertohet ky kend i lojrave per
per femije Kushtrim femije.
Kryeziu

Suhareke
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Suhareke: 23/09/2022

Grupi Punues







